

Załącznik
do Uchwały Nr 338/XXXVIII/13
Rady Miejskiej Łomży
z dnia 29 maja 2013 r.

Uzasadnienie:

Uchwała Nr 316/XXXXVII/13 z dnia 24 kwietnia 2013r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Parku Przemysłowego Łomża Sp. z o.o. została przyjęta zgodnie z prawem.

Należy stwierdzić, że informacja podana przez Z-cę Prezydenta B. Dobosza nie miała wpływu na wynik głosowania nad projektem uchwały, przedstawionej w druku 503A.

Należy podkreślić, że Uchwała Nr 316/XXXXVII/13 z dnia 24 kwietnia 2013 r. jest konsekwencją realizowanych przez Urząd uchwał: Nr 183/XXII/12 z 12 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia koncepcji Parku Przemysłowego Łomża funkcjonującego na obszarze Miasta Łomża oraz Uchwały nr 242XXIX/12 w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Miasta Łomża „Park Przemysłowy Łomża” z dn. 30 października 2012r. oraz przedstawionym Biznes Planem dla PPŁ.

Informuję, że Szczegółowy Opis Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 - 2013 Załącznik Uchwały Zarządu Województwa Podlaskiego wskazuje tryby wyboru projektów, a PPŁ jest składany w procedurze indywidualnej, mającej wpływ na dalszą realizację i dofinansowanie projektu. Zadania przewidziane do realizacji w trybie indywidualnym stanowią najważniejsze zamierzenia inwestycyjne, których realizacja jest istotna z punktu rozwoju województwa w latach 2007-2015. Umieszczenie projektu na liście indykatywnej jest warunkową deklaracją jego realizacji i wiąże się z zarezerwowaniem środków na wdrożenie przedsięwzięcia. Projekt nie podlega procedurze konkursowej ale jego ocena jest uzależniona od spełnienia takich samych wymogów formalnych i merytorycznych, jak w przypadku projektów konkursowych.

Za przygotowanie indykatywnego wykazu indywidualnych projektów kluczowych odpowiada Instytucja Zarządzająca. Wykaz jest tworzony przez Zarząd Województwa, który wyłania projekty zgłoszone przez potencjalnych Beneficjentów. Następnie Zarząd Województwa zatwierdza wykaz projektów kluczowych w drodze Uchwały.

Na projekt „Park Przemysłowy Łomża – I etap” podpisano Umowę wstępną o nr RPO-II.432.4.35.2012 w dniu 7 lutego 2013r. , wskazując zakres rzeczowy projektu, zgodny z wcześniejszą aprobatą Rady Miasta Łomży w uchwałach: Nr 183/XXII/12 z 12 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia koncepcji Parku Przemysłowego Łomża funkcjonującego na obszarze Miasta Łomża oraz Uchwały nr 242XXIX/12 w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Miasta Łomża „Park Przemysłowy Łomża” z dn. 30 października 2012r. oraz przedstawionym Biznes Planem dla PPŁ.

Zmiana podejścia do koncepcji funkcjonowania PPŁ byłaby niemożliwa. Po pierwsze ze względu na przyjętą koncepcję. Po drugie, na fakt zawarcia umowy wstępnej w procedurze indywidualnej. Przyjęcie innego podejścia spowodowałoby utratę dofinansowania.

Reasumując, stwierdza się, że Uchwała Nr 316/XXXXVII/13 z dnia 24 kwietnia 2013r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Parku Przemysłowego Łomża Sp. z o.o. wydana została zgodnie z obowiązującym prawem.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Łomży

Maciej Andrzej Borysewicz